

Orgnr: 866001-0813



VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2022

Funktionärer och verksamheter

Styrelsen

Hans-Bertil Fransson, ordförande, Björn Ahlberg, 1:e vice ordförande, Göran Bjursten, andre vice ordförande, Birgitta Ribbstedt, sekreterare, Anne-Catrine Persson, vicesekreterare Ann-Brith Gustafsson, kassör, Ewa Colliander, medlemsansvarig, vice kassör, John Gunnar Nilsson, ansvarig för studiebesök.

Årsmöte hölls den 14 februari 2022.

Antal medlemmar 31 december 2022 var 843.

Styrelsen har haft 9 protokollförda sammanträden. Vid ett av dessa möten har valberedningen informerat om sitt arbete.

Medlemsavgiften för år 2022 har varit 230 kronor.

Introduktionsmöte för nya medlemmar genomfördes den 25 oktober 2022 i Vuxenskolans lokaler. Till mötet hade vi bjudit in 31 nya medlemmarna varav ca 18 deltog i mötet. Vid mötet redovisade styrelsens ledamöter föreningens organisation och presenterade de olika verksamheter och aktiviteter som finns inom föreningen. Deltagarna fick som avslutning fylla i ett frågeformulär om vilka verksamheter de var intresserade av och förfrågan om de var villiga att delta i styrelsearbetet eller i andra delar av föreningens arbete.

Distriktsstämma för SPF Seniorerna Skaraborg hölls i Lundsbrunns kurort. Mariestadsföreningen representerades av Hans-Bertil Fransson, Ewa Colliander, John Gunnar Nilsson, Ann-Brith Gustavsson, Björn Ahlberg och Anne-Catrine Persson.

SPF Seniorerna Skaraborgsdistriktet har genomfört flera konferenser och utbildningstillfällen inom flera verksamhetsområden. Mariestadsföreningen har deltagit i flertalet konferenser under året. Vid årsstämman för år 2022 deltog delegater från föreningen.

Seniormässan: Ewa Colliander

Seniormässan gick av stapeln den 7 september på Karlsholme. Mässan arrangerades gemensamt av pensionärsorganisationerna samt Mariestads kommun. Mässan drog ett stort antal besökare under hela dagen. Ett 40-tal utställare fanns på plats. Både hantverkare och tjänsteföretag fanns representerade. Axel Sandahl var dagens konferencier. Åke Möller föreläste över ämnet Från Karleby till Ostindienfararen Götheborg – en stafett genom Mariestads historia. På eftermiddagen underhöll Mockingbird Hillbillies. Ett flertal lotterier samt kaffeservering anordnades. Ett stort antal mariestadsföretag skänkte vinster till lotterierna. Överskottet från föregående år samt årets resultat uppgick till 76.591 kronor.

Kommunala pensionärsrådet (KPR):

Ordinarie ledamöter: Ewa Colliander, Gun Fahlén och Hans-Bertil Fransson, ersättare Göran Norberg och Göran Bjursten och Birgitta Ribbstedt. Ewa Colliander representerar SPF Seniorerna även i KPR:s arbetsutskott (AU).

KPR har under året haft fyra sammanträden. KPR:s AU har inte haft något sammanträde under 2022. Förslag på frågor har lämnats skriftligt.

Exempel på frågor som behandlats eller informerats om under året är träffpunkt Sonja, omorganisation av sektor stöd och omsorg, nytt äldre- och trygghetsboende, presentation av nya förvaltningschefer och folkhälsostrateg, förbättrad kommunikation med kommunen ang Seniormässan samt Hemtjänstindex.

Revisorer: Gunnar Horney och Eric Eskilsson med Klas Lövén som ersättare.

Pressreferenter: Ewa Colliander och Christina Widepalm.

Distriktsombud: Fem ledamöter från föreningen.

Suppleanter: Övriga i styrelsen.

Programkommittén:

Sara Johansson, sammankallande.

Birgitta Ribbstedt

Bengt Josefsson

Årets första månadsmöte/tillika årsmöte 2022 hölls den 14 februari. Januarimötet var inställt på grund av pandemin.

7 mars Seppo och Mikael Stävenborg spelade och sjöng.

4 april Roland och Maria Tiger sjöng folkvisor med Temat vatten och hav.

Eva Wessman Davidsson informerade om kommunens träffpunkt Sonja.

2 maj Elever från Ekhamraskolan under ledning av Mats Pethrus framträdde med sin orkester.

Nils Nimsjö från biblioteket informerar om Digi Del Center.

5 september Tomas Jiglind från Mariestads bildarkiv presenterade bilder och berättelser om gamla byggnader och miljöer i centrala Mariestad..

3 oktober chefen för kriminalvården i Mariestad Mohamad Mehanna informerar om den stora utbyggnaden av fängelset Rödjan i Mariestad.

Åke Johansson från Korpen i Mariestad presenterar både historik och verksamhet som bedrivs.

7 november Vokalensemblen Magpies från Töreboda underhöll med skönsång.

Kommunpolis Helen Benjaminsen med kollegor informerade om hur vi bäst ska klara sig undan bedrägerier.

5 december. Luciatåg och jullandgång. Ekhamraskolans niondeklassare spred både ljus och glädje i vintermörkret.

Vid samtliga möten gavs föreningsinformation av verksamhetsansvariga och styrelsen.

Resekommitté:

I Resekommittén har ingått:

Jan Rosander Ordf, Tord Mårtensson, Kauko Hokkinen, Ella Johansson, Bengt Johansson och Karin Hellgren

Kommitté har haft 8 protokollförda sammanträden.

Följande resor har genomförts:

2022-06 28 Utflykt till Södra Råda timmerkyrka, 31 deltagare.

2022-05-30 Göta Kanal med MS Bellevue, 66 deltagare.

2022-08-24 Hemlig resa, 50 deltagare.

2022-12-15 Julkonsert, Celtic Christmas, Vara Konserthus, 49 deltagare.

Under året har 196 medlemmar åkt med på våra resor. Samtliga resor har varit mycket uppskattade, både vad gäller resmål och upplägg.

Lotterikommittéer: Inga Johansson och Britt-Marie Sandahl

Anne-Catrine Persson och Kjell Persson.

Studieförbundet Vuxenskolan:

Ombud: Eva Nylander, Hans -Bertil Fransson, ersättare.

Studiekommitté: Eva Nylander sammankallande, Cajs-Marie Johansson.

Aktiviteter i samarbete med Studieförbundet under år 2022

Studiecirkel Färgglad - målargrupp blandade tekniker efter eget val – 21 timmar – 4 deltagare

Kvinnoöden i Skaraborg VT 2022 Mariestad 15 timmar – 6 deltagare

Färgglad - målargrupp blandade tekniker efter eget val 30 timmar – 5 deltagare

Kvinnoöden i Skaraborg HT 2022 Mariestad 15 timmar – 5 deltagare

Uppdatera dina Trafikkunskaper 9 timmar – 4 deltagare

Totalt: 90 studietimmar med 24 deltagare

Väntjänsten: Ewa Colliander

Ewa Colliander, sammankallande, Rauha Stern, Catharina Sundberg, Kauko Hokkinen, Torsten Algotsson och Birgitta Hogenäs.

Väntjänsten har utfört 35 uppdrag som ledsagare till sjukhus och tandläkare samt hembesök hos medmänniskor för en stunds samvaro. 23 uppdrag avser uppvaktningar med blommor eller blomstercheck av dem som fyllt 90 år, 95 år och äldre.

120 uppvaktningar med gratulationskort har utdelats till dem som fyller 80, 85, 91, 92, 93 och 94 år.

Berättarkaféet: Egon Vikström

I gruppen för berättarcaféderna har följande seniorer ingått: Sune Blom, Christina Widepalm, Inga Johansson, Brittmari Sandahl, Alvar Sundberg, Tord Mårtensson, Torsten Algotsson, Kauko Hokkinen och Egon Vikström. Under året har även Ingrid Blom och Catharina Sundberg varit medhjälpare.

Våra berättarcaféderna har anordnats två gånger på våren och tre gånger på hösten i OddFellow-lokalen på Östra Järnvägsgatan 23. Aktiviteten är fortfarande populär med deltagarantal som varierat mellan 28 och 55 betalande förutom de cirka 9 personer som är engagerade i verksamheten. Vi har fortlöpande testat olika möblering i lokalen för att få ut så mycket som möjligt av föredrag och bildvisning. De hemliga gästerna har bidragit med intressanta berättelser. Som exempel på ämnen kan nämnas Sjöräddningssällskapet och Da Capos verksamheter i Mariestad

Berättelserna har följts av en trevlig kaffestund och samvaro samt avslutats med lotteri.

Följande personer har varit hemliga gäster under året

16/3	Christina Widepalm	38 café-gäster
20/4	Bo Jansson	28 café-gäster
21/9	Håkan Larsson	26 café-gäster
19/10	Lars Rundqvist	36 café-gäster
16/11	Tord Mårtensson	55 café-gäster

Berättarcaféderna har annonserats i programbladen, på SPF:s hemsida och i Mariestads-Tidningen samt på månadsmötena. Referat har varit införda i nämnda tidning och på SPF:s hemsida.

Stick- och virkcaféet: Anne-Marie Gustavsson

Vi träffas en gång i månaden och stickar och ger varandra goda råd och fikar och pratar. Vi har träffats 4 gånger under hösten och 7 personer har deltagit.

IT-café:

IT-caféet har inte haft någon verksamhet under 2022

Motionsgymnastik: Birgitta Bergström

Efter pandemin har träningen på Korpen Johannesberg , åter kommit igång. Vi har som tidigare haft gemensamma träningstider, tisdag och torsdag. 10 - 15 pers. har deltagit och vi hoppas att fler vill ansluta . Därutöver har medlemmarna kunnat träna under valfri tid och delta i övriga pass som Korpen har på sitt program. Ordförande för Korpen, Åke Johansson har deltagit i ett månadsmöte där han informerade om verksamheten.

Folkhälsoombud inkl. hörselombud och synombud: Anne-Catrine Persson

Under en vecka i maj genomfördes ett antal aktiviteter i folkhälsans tecken

Bl a Gökotta, guidad tur till stadens utomhuskonstverk, boule, promenader över stadens broar och skogspromenad i Snapenskogen.

Vid ett antal föreningsmöten har regionens skrivtolkar närvarat.

Folkhälsoarbetet har under året inte kunnat fullföljas på ett tillfredsställande sätt på grund av rådande omständigheter.

Trafiksäkerhet: Åke Brandberg

Trafikinformation har lämnats på ett månadsmöte.

I samarbete med NTF har en bältesmätning gjord i Mariestad.

Under hösten genomfördes en studiecirkel tillsammans med Vuxenskolan.

SPF Skaraborg höll under hösten några trafikdagar i samarbete med Kinnekulle Ring där några deltagare från Mariestad deltog.

Boule: Hjalmar Ahlgren

Speldagar: onsdagar kl. 10-12

2022 var ett år för återhämtning. Efter två år (2020-21), som splittrades av covidpandemin, kunde vi åter se fram mot ett helt verksamhetsår. Spelsugna och glada bouleare samlades i boulehallen varje onsdag från och med den 12/1 till och med den 21/12 med undantag av tiden 20/4 - 28/9 då vi spelade utomhus. Antalet bouleare, som efter covid-åren i det närmaste hade halverats, ökade nu igen. En god hjälp fick vi av SPF:s hälsovecka, som ägnade onsdagen åt boule. Distriktets sommarserie startade igen efter två års uppehåll men med betydligt färre lag än 2019, däribland ett från Mariestad.

Boulegruppen representerades av ett tremannalag i förbundsmästerskapen, ett antal spelare i distriktsmästerskapen och två tremannalag i Eriks Veterantävling i Skövde. Några bouleare har även deltagit i tävlingar som arrangerats av andra organisationer.

Boulegruppen bestod vid årets slut av drygt 30 personer med ett medelvärde på cirka 20 under höstens innesång.

SPF Mariestads Hemsida:

Arbetsgruppen består av Göran Bjursten , sammankallande, Hans-Bertil Fransson, ordförande, Birgitta Ribbstedt sekreterare samt Bengt Johansson , ansvarig för hemsidan.

Vid ordinarie styrelsemötet den 3 jan togs beslut om att bilda en arbetsgrupp, vilken skulle ta tag i och i första hand utveckla Hemsidan men också se på SPF-appen som Programbladet och medlemsinformation i allmänhet.

Under våren träffades arbetsgruppen ett antal gånger och arbetade med förändringar/utveckling av Hemsidan. Under denna period genomfördes också en enkät ställd till medlemmarna under ett månadsmöte, där de fick ett antal frågor kring information/kommunikation gällande Hemsidan, Programbladet, E-mail, Facebook samt SPF-appen. Med detta som ett underlag kunde vi konstatera att Hemsidan har en hög prioritet.

Under denna tid förändrades också arbetsgruppen på så sätt att Arne Eklöw drog sig tillbaka och att Bengt Johansson ersatte honom i arbetsgruppen.

Arbetet fortsatte under hösten och ett antal förändringar infördes på Hemsidan, som en del i arbetet. Responsen från medlemmarna var mycket positiv. Arbetet kommer nu att fortsätta och planen är att en större presentation av arbetet med Hemsidan kommer att ske i början av nästa år

Facebook: Ann-Brith Gustafsson

Föreningen har en Facebooksida där det finns information om gjorda, pågående samt kommande aktiviteter ibland med bilder.

Utegångsfåren: Anne-Catrine Persson

Ansvarig för promenadgruppen, Utegångsfåren, är Anne- Catrine Persson.

Gruppen har träffats 18 gånger och genomfört promenader vid bland annat Lekevi, Lillängsskogen, Sundsören/Hästhagen, Snapenskogen med flera.

Genomsnittligt deltagarantal 15 personer.

Veteranfrågesport: Guntram Månsson

Grundomgången i distriktstävlingen 2021-2022 avslutades i januari. Ett av våra 3 lag gick till kvartsfinal där det dock tog stopp mot blivande slutsegraren Skövde.

På lokal nivå träffades vi 4 gånger på våren och 3 på hösten.

I oktober började också 2022-2023-års distriktstävling med 2 omgångar. Vi har med 2 lag som vann varsin match och förlorade också varsin. Fortsättning följer i januari.

Bridge: Stig Hagren

Bridgegruppen beslutade att lägga ner verksamheten under 2022.

Studiebesök: John-Gunnar Nilsson

I maj besökte vi konstnärinnan Leyla i Lagmansboda och fick se hennes fantastiska hem. Samma dag var vi på Hamnmagasinet i Lyrestad och såg på konstverket Skomakaren.

I oktober besökte vi ASB, som tillverkar elektriska dataskåp till reningsverk över hela Sverige och huvudägare är Ikea.

I november genomfördes ett studiebesök på Meyers AB i Mariestad.

Vinprovning: Hans-Bertil Fransson

Under hösten träffades ett 15 tal medlemmar vid två tillfällen för att lukta på och prata om vin. Efter det skedde provsmakning och ytterligare diskussioner om kvalitet och smak på de aktuella vinerna.

Kaffegrupper: Rigmor Hagström ordinarie och Rauha Steen ersättare.

Valberedning:

Göran Norberg sammankallande, Axel Sandahl och AnnMari Östman.

Valberedningen hade under 2022 två möten inför årsmötet den 13 februari 2023.

Valberedningen träffade styrelsen den 28 november 2022.

Sammanfattning

Sammanfattningsvis vill styrelsen framföra ett stort tack till alla de medlemmar som på olika sätt bidragit till den stora bredd och omfattning av aktiviteter som sker för föreningens medlemmar. Med 843 medlemmar krävs det ett stort engagemang från många inom föreningen för att det ska fungera. Vi i styrelsen hoppas att detta fortsätter även under år 2023.

Styrelsen tackar också Studieförbundet Vuxenskolan för den stöttning och gott samarbete som vi har haft under 2022.

Mariestad den 30 januari 2023

För styrelsen

Hans-Bertil Fransson
Ordförande

Björn Ahlberg
1:e V ordförande

Anne-Catrine Persson
Vice Sekreterare

Birgitta Ribbstedt
Sekreterare

Ann-Brith Gustafsson
Kassör

Ewa Colliander
Medlemsansvarig
Vice Kassör

John Gunnar Nilsson
Ansvarig för studiebesök

Göran Bjursten
andre vice ordförande